
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2017 

STAROSTY OSTRZESZOWSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2017 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok 

Zgodnie z art. 38b pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz.U. z 2016 r. 

poz.814 z późn.zm.), Komisja Bezpieczeństwa i Porządku składa sprawozdanie za  2016 rok.      Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty Ostrzeszowskiego Nr 02/2015 z dnia 

15 stycznia 2015 roku na 3-letnią kadencję.  W skład Komisji wchodzą następujące osoby: 

1) Lech Janicki – przewodniczący, Starosta Ostrzeszowski, 

2) Zofia Witkowska – delegowana przez Radę Powiatu w Ostrzeszowie, 

3) Jerzy Mucha – delegowany przez Radę Powiatu w Ostrzeszowie, 

4) Lechosław Wróbel – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie, 

5) Robert Froń – delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji w Ostrzeszowie, 

6) Tomasz Mak – delegowany przez Komendanta Powiatowego PSP w Ostrzeszowie, 

7) Bożena Klada – delegowana przez Burmistrza MiG Grabów nad Prosną, 

8) Wojciech Bąk – delegowany przez Burmistrza MiG Ostrzeszów. Komisja została utworzona w celu 

realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami 

oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku i bezpieczeństwa obywateli. Realizując jedno 

z podstawowych zadań zapisanych w ustawie, Komisja corocznie dokonuje analizy pracy policji, straży 

pożarnej, sanepidu i weterynarii. Stan porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 

ostrzeszowskiego w analizowanym okresie przedstawiał się następująco:Obszar działań Komendy 

Powiatowej Policji w Ostrzeszowie:W stosunku do poprzedniego roku odnotowano znaczący spadek ilości 

przestępstw stwierdzonych - z 1096 na 936, wraz ze wzrostem wskaźnika wykrywalności ogólnej z 80,4 % 

do poziomu 82 %.Przestępczość gospodarcza: 

- 194 stwierdzonych przestępstw (w ub.r. 182) przy wykrywalności na poziomie 90,7 %  - wyższej o 6 % 

w stosunku do roku ubiegłego.Ruch drogowy: 

- odnotowano spadek ilości wypadków z 52 do 39, spadek ilości zabitych z 11 do 6, zwiększenie ilości 

kolizji z 391 do 402. Najczęstszą przyczyną zdarzeń było niedostosowanie prędkości do warunków 

jazdy, a najbardziej niebezpieczną kategorią dróg były drogi krajowe. Za przekroczenie prędkości 

powyżej 50 km/godz. w terenie zabudowanym zatrzymano 43 prawa jazdy. Ujawniono 114 przypadków 

niestosowania elementów odblaskowych przez pieszych, poza obszarem zabudowanym po zmierzchu. 

W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatu ostrzeszowskiego policjanci ruchu drogowego 

przeprowadzali działania zlecone i własne o następującej tematyce: prędkość, alkohol, narkotyki 

i dopalacze, truck/bus, pasy, niechronieni uczestnicy ruchu drogowego, bezpieczny weekend, bezpieczny 

wypoczynek dzieci i młodzieży, samochód.Pion kryminalny: 
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- największą liczbę przestępstw nadal stanowią kradzieże cudzej rzeczy, kradzieże z włamaniami 

i uszkodzenia mienia, których wykrywalność pozostaje na stałym poziomie 46 – 60 %. Odnotowano 

znaczący wzrost włamań do posesji na terenie wiejskim. Ujawniono 3 fałszerstwa banknotów 100-

złotowych. Ujawniono i zlikwidowano jeden punkt dystrybucji tzw dopalaczy. Szczególną uwagę 

policjanci kierowali na przestępczość nieletnich, przestępczość internetową i narkotykową.Profilaktyka 

społeczna: - do końca 2015 roku wiodącym programem prewencyjnym, realizowanym przez Komendę 

Powiatową Policji w Ostrzeszowie był rządowy program Ograniczania Przestępczości i Aspołecznych 

Zachowań „Razem Bezpieczniej”. Ponadto KPP nadal realizuje założenia wynikające z Krajowego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii, programy zlecone przez Komendę Wojewódzką w Poznaniu 

oraz program odpowiadający na bieżące zagrożenia pn „Dopalacze niszczą życie”. Od stycznia 2015 r. 

KP Policji realizuje autorski program „Seniorzy i Młodzież; dwa pokolenia - jeden cel”, w ramach 

którego organizowane są działania prewencyjne skierowane do osób starszych i młodzieży, mające na 

celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa i zacieśnianie współpracy międzypokoleniowej. Przykładowo 

były to akcje: „Ogrody Zimą, „Ogrody Nocą”, „Bieg na Orientację”, „Rowerem na Koniec Świata”, 

„Historia łączy pokolenia”, znakowanie rowerów, bezpieczne grzybobranie, warsztaty z samoobrony. Od 

2013 roku w funkcjonuje debata społeczna jako forma bieżącego komunikowania się policji ze 

społeczeństwem w sprawach dotyczących bezpieczeństwa i porządku publicznego. Policja ostrzeszowska 

zorganizowała kilka debat na terenie powiatu, w trakcie których mieszkańcy poruszali tematy związane 

m. in. z bezpieczeństwem na drogach i ciągach pieszo-rowerowych, zwiększeniem patroli policji oraz 

monitoringiem miejsc uważanych za zagrożone czy niebezpieczne. Bezpieczeństwo pożarowe: 

Zabezpieczenie operacyjne powiatu stanowi jedna Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza (37 osób) oraz 

67 jednostek OSP, z czego 11 działa w Krajowym Systemie R-G.  Analiza sytuacji pożarowej 

i miejscowych zagrożeń wskazuje, że największą liczbę zdarzeń stanowiły miejscowe zagrożenia, 

następnie pożary oraz fałszywe alarmy. Ogólna liczba zdarzeń to 952, co stanowi o 11,5 % więcej niż 

w poprzednim okresie. 21 % zdarzeń stanowiły pożary, 77 % - miejscowe zagrożenia. W stosunku do 

roku poprzedniego ilość fałszywych alarmów zmalała z 19 do 16. Największą ilość pożarów odnotowano 

w dziale uprawy i rolnictwo (pożary - głównie suchych traw), obiekty mieszkalne, środki transportu.  

Najczęstszymi przyczynami pożarów były: nieostrożność osób dorosłych, nieprawidłowa eksploatacja 

urządzeń ogrzewczych na paliwa stałe, wady urządzeń i instalacji elektrycznych. Terytorialnie najwięcej 

pożarów odnotowano na terenie gmin Ostrzeszów i Kobyla Góra, a najmniej na terenie gmin  Doruchów 

i Kraszewice. Do najczęstszych przyczyn miejscowych zagrożeń zaliczono: nietypowe zachowanie się 

zwierząt i owadów stwarzające zagrożenie, silne wiatry i huragany, niezachowanie zasad bezpieczeństwa 

ruchu  środków transportu.  Średni czas dojazdu do zdarzenia wyniósł 9 minut 40 sekund, co można 

uznać za wynik zadawalający.  W ramach działalności kontrolno – rozpoznawczej przeprowadzano 

kontrole podstawowe (80), sprawdzające (57) oraz odbiory obiektów (23, w tym 7 sprzeciwów). 

Działalność ta skierowana była głównie na budynki socjalne, gminne ośrodki kultury, budynki 

produkcyjne, kościoły zabytkowe, stacje paliw. Najwięcej nieprawidłowości dotyczyło m. in. stanu 

instalacji użytkowych (elektryczna, odgromowa, gazowa itp.), ustaleń w instrukcjach ppoż, stanu dróg 

ewakuacyjnych. Stwierdzono 8 usterek kwalifikujących się do zagrażających życiu ludzi. Ogółem 

wszczęto 100 postępowań nakazowo-egzekucyjnych. W ramach akcji prewencyjnej prowadzono 

doradztwo z zakresu bezpieczeństwa pożarowego obiektów i terenów, udzielano bieżących informacji 

dla lokalnych mediów, przeprowadzano pogadanki i pokazy w ramach akcji „Otwarte Strażnice” i „NIE 

dla czadu”, współorganizowano festyny z pokazami służb ratowniczych. Zagrożenia epizootyczne 

i epidemiologiczne: Drugi już z kolei rok osiągnięto zadowalający stan bezpieczeństwa w powiecie 

ostrzeszowskim  w zakresie monitorowania i zwalczania chorób zakaźnych zwierząt oraz chorób 

odzwierzęcych. Powiat ostrzeszowski (razem z kępińskim i ostrowskim) znajduje się w wykazie 

regionów urzędowo wolnych od wirusa choroby Aujeszkyego u świń, prowadzonego przez Głównego 

Lekarza Weterynarii. W związku z afrykańskim pomorem świń oraz tzw ptasią grypą, których przypadki 

wystąpiły na terytorium Polski już w 2014 roku, Powiatowy Lekarz Weterynarii prowadził ciągłą 

kampanię informacyjną oraz liczne szkolenia dla rolników, lekarzy weterynarii i odpowiednich służb. 

Dwa zgłoszone w powiecie przypadki w zakresie ASF zostały po urzędowych badaniach wykluczone. 

Działania Inspekcji Weterynaryjnej zabezpieczyły powiat przed wystąpieniem chorób zakaźnych 

zwierząt występujących w Europie o szczególnie istotnym znaczeniu dla gospodarki i bezpieczeństwa 

wewnętrznego kraju (klasyczny i amerykański pomór świń, wysoce zjadliwa grypa ptaków, choroba 

niebieskiego języka).  Z uwagi na istniejące ciągle zagrożenie epizootyczne i epidemiologiczne 

niektórych chorób zakaźnych kontynuowane są programy działań monitoringowych oraz 

profilaktycznych.  Powiatowy Lekarz Weterynarii posiada oraz aktualizuje plany gotowości zwalczania 
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takich chorób zakaźnych zwierząt, jak: pryszczyca, choroba pęcherzykowa świń, klasyczny i afrykański 

pomór świń, influenza ptaków o wysokiej zjadliwości, rzekomy pomór drobiu, gąbczasta encefalopatia 

bydła (BSE).  W systemie zapewnienia bezpieczeństwa zdrowia publicznego w powiecie prowadzone 

były działania w zakresie badania zwierząt rzeźnych i mięsa oraz nadzoru nad produkcją żywności 

pochodzenia zwierzęcego. Pod ciągłym nadzorem znajdują się także producenci pasz, ubocznych 

produktów pochodzenia zwierzęcego oraz weterynaryjne produkty lecznicze.  Pozytywnie oceniany jest 

proces dostosowywania i utrzymywania wymogów UE zakładów przetwórstwa żywności pochodzenia 

zwierzęcego. Systematycznie poprawia się stan sanitarny zakładów dzięki ich ciągłej modernizacji 

i wdrażaniu odpowiednich systemów jakości. Zagrożenia sanitarno- higieniczne: Na terenie powiatu 

ostrzeszowskiego 55.295 osób korzysta z wody z wodociągów publicznych odpowiadającej wymogom 

sanitarnym, podawaną przez 18 wodociągów, w tym 14 wodociągów objętych monitoringiem oraz 4 inne 

objęte nadzorem sanitarnym. W 2015 roku nie wystąpiły zanieczyszczenia mikrobiologiczne wody 

wodociągowej za wyjątkiem wodociągu Kraszewice. W ramach nadzoru nad jakością naturalnych wód 

mineralnych przeprowadzono badania wody z zakładu Aquator Sp.z o.o. w Ostrzeszowie stwierdzając 

ponadnormatywne zanieczyszczenia. Podejmowane działania naprawcze nie przyniosły poprawy i w 

konsekwencji zaprzestano produkcji.  Na terenie Ostrzeszowa funkcjonuje 1 kąpielisko OSiR, którego 

woda po kilku badaniach próbek została oceniona jako doskonała. Urządzone na zbiorniku retencyjnym 

w Kobylej Górze miejsce wykorzystywane do kąpieli ocenione zostało pozytywnie, z wodą zdatną do 

kąpieli. Stałemu nadzorowi sanitarnemu podlega kryta pływalnia „Oceanik”, gdzie pobrano 93 próbki 

wody, wszystkie oceniono pozytywnie, podobnie jak ogólny stan sanitarny obiektu. Na 30 podmiotów 

udzielających ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych tylko jeden obiekt nie spełniał urzędowych 

wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia ze względu na usytuowanie w podziemiach 

budynku. 103 obiekty działalności leczniczej wykonywanej w ramach praktyk zawodowych były 

utrzymane w dobrym stanie sanitarno – technicznym oraz dostosowane do wymogów obowiązującego 

rozporządzenia. Kontroli podlegało również postepowanie z odpadami medycznymi, gdzie w jednym 

przypadku nałożono mandat karny. Nadzorem sanitarnym objęto 4 hotele, 1 pensjonat oraz 23 obiekty, 

w których świadczone są usługi hotelarskie  - nie stwierdzono nieprawidłowości. Odnotowano wzrost 

odsetek zakładów obrotu żywnością i zakładów żywienia zbiorowego, w których stwierdzono 

niezgodności z przepisami sanitarnymi.  Przeprowadzone kontrole wykazały poprawę stanu sanitarno – 

technicznego w szkołach i innych placówkach nauczania i wychowania. Od wielu lat kontynuowana jest 

dobra współpraca między inspekcją sanitarną a starostwem powiatowym podczas realizacji programów 

edukacyjnych oraz akcji promujących zdrowy styl życia na terenie powiatu. Akcja zimowa: Ocenie 

Komisji podlega również stan przygotowań służb powiatowych do działania w sezonie zimowym, który 

przypada na okres od 1 listopada do 31 marca następnego roku.     Na wypadek pojawienia się większych 

opadów śniegu czy dłuższego utrzymywania się niskich temperatur opracowane są odpowiednie 

procedury. Wydział Zarządzania Drogami Powiatowymi zgodnie z wytycznymi uruchamia swoje 

działania we właściwym czasie w zależności od kategorii utrzymania dróg. Powiatowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego ma pod stałym nadzorem budynki wielkopowierzchniowe. Komenda Powiatowa 

Policji nadzoruje miejsca, w których mogą gromadzić się bezdomni. Komenda Powiatowa Państwowej 

Straży Pożarnej udziela pomocy na bieżąco w ślad za zgłoszonymi potrzebami. Współpraca 

z organizacjami pozarządowymi: Problematyką bezpieczeństwa w powiecie zajmuje się Stowarzyszenie 

„Bezpieczny Powiat” w Ostrzeszowie. Współpraca Komisji z tą organizacją układa się dobrze. 

Realizując swoje cele statutowe Zarząd stowarzyszenia aktywnie pracuje na rzecz finansowego 

i rzeczowego wspierania służb działających w obszarze bezpieczeństwa – policji, straży pożarnej, 

ochotniczych straży pożarnych. W ramach tej działalności w 2016 r. stowarzyszenie dofinansowało 

zakup policyjnego samochodu osobowego oraz lekkiego samochodu operacyjnego dla straży pożarnej. 

Zakupiło także zakup kompresora i namiotu dla potrzeb KP Policji.  Stowarzyszenie pokryło również 

koszty wyżywienia dodatkowych sił policyjnych, oddelegowanych z Komendy Wojewódzkiej Policji 

w Poznaniu do patrolowania w okresie wakacyjnym terenów gmin Kobyla Góra i Ostrzeszów.   

Stowarzyszenie promuje także idee bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu, głównie poprzez 

docieranie do dzieci i młodzieży szkolnej. We współpracy z policją, strażą pożarną, ratownictwem 

medycznym, nadleśnictwem Przedborów, OHP w Kaliszu oraz władzami samorządowymi Kobylej Góry, 

stowarzyszenie „Bezpieczny Powiat” zorganizowało turniej edukacyjny pod hasłem „Jak żyć zdrowo 

i bezpiecznie”. Celem przedsięwzięcia było przekazanie dzieciom i młodzieży niezbędnej wiedzy na 

temat zasad zdrowego odżywiania, znaczenia aktywności ruchowej dla zdrowia oraz bezpiecznego 

zachowania się w różnych sytuacjach codziennego życia. Podsumowując powyższe informacje Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku stwierdza, że w minionym okresie na terenie powiatu ostrzeszowskiego 
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nie wystąpiły zdarzenia zakłóceń porządku publicznego, jak również nie wystąpiły przesłanki do tego 

typu zdarzeń, a powiatowe służby, inspekcje i straże właściwie wypełniały swe zadania w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

  

 Starosta Ostrzeszowski 

(-)  Lech Janicki 
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